ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ARROIO DOS RATOS
Secretaria de Administração

 Departamento de Compras e Licitações

 1 | 1

Largo do Mineiro, 135 – Centro CEP: 96740-000

C.N.P.J.: 88.363.072/0001-44

Fone: (51)3656 -2553

Visite nosso site: www.arroiodosratos.rs.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

06/2025

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, em observância ao artigo 75, inciso II, da
Lei n° 14.133/2021 e em consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos.

CONTRATANTE: Município de Arroio dos Ratos/RS

CONTRATADO: LEANDRO RODRIGUES DA SILVA

Objeto do contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA A

REALIZAÇÃO DO CARNAVAL 2025, ONDE CONTEMPLE A SONORIZAÇÃO DO PALANQUE, DURANTE A

AVENIDA E ACOMPANHANDO AS DUAS BATERIAS DE SAMBA ENREDO”.

Valor Total: R$ 18.00,00 (dezoito mil reais).

Vigência do Contrato: 17 de fevereiro de 2025 a 17 de maio de 2025

Licitação: Dispensa de licitação 03/2025, com fulcro no artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021

Recurso: 3.3.90.39.00.00.00.00

Data da Assinatura: 20 de fevereiro de 2025

Partes: Darci Renato Feiten e Mário Luiz de Lima

Arroio dos Ratos, 25 de fevereiro de 2025.

DARCI RENATO FEITEN

       Prefeito Municipal